PARECER DA COMISSÃO DE

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PARECER N.º  025/2007

          DATA:    02 /05/2007

         ASSUNTO: PROJETO DE LEI  N.º 044/2007 DO EXECUTIVO.

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A INSTITUIR O PROGRAMA ATLETAS DO FUTURO, ESTABELECE OS OBJETIVOS E OS INCENTIVOS   E  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: Wanderley Paulo da Silva

RELATÓRIO: Aos Dois dias do mês de Maio do ano de  dois mil e sete, reuniram-se os membros da Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº. 044/2007, que tem como súmula: Autoriza o poder executivo municipal a instituir o Programa Atletas do Futuro, estabelece os objetivos  e os incentivos. Considerando que, acreditamos que proporcionar aos jovens práticas esportivas, além de se estar promovendo a educação, se esta contribuindo para a formação de cidadãos no sentido mais amplo, a instituição do Programa atletas do Futuro tem esse condão. Acreditamos que temos a estrutura física e humana necessária para se implementar. O resultado dependerá  de nosso acompanhamentoromovendo a educaçuindoáticas e jovens pr

. Após analise do Projeto de Lei em questão esse relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanham o voto do relator e os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Wanderley Paulo da Silva

Relator
	Sardi Trevisol

Membro